ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ СССР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14 августа 1990 г. N 70

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ РЕШЕНИЙ ГОССТРОЯ СССР ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ СТАНДАРТОВ

Государственный строительный комитет СССР постановляет:

Признать утратившими силу с 1 января 1992 г. решения Госстроя СССР об утверждении государственных стандартов согласно
Приложению.

Министерствам и ведомствам при необходимости разработать и в установленном порядке утвердить технические условия на
выпускаемую продукцию взамен отменяемых государственных стандартов.

Председатель Госстроя СССР

В.М.СЕРОВ

Приложение

к Постановлению Госстроя СССР

от 14 августа 1990 г. N 70

ПЕРЕЧЕНЬ УТРАТИВШИХ СИЛУ РЕШЕНИЙ ГОССТРОЯ СССР ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
СТАНДАРТОВ

1. Приказ Госстроя СССР от 30 декабря 1966 г. N 251 "Об утверждении межреспубликанских ТУ "Стыки наружных стен
крупнопанельных жилых зданий. Технические требования к воздухо-, водо- и теплозащитным качествам" (МРТУ 16-66).

2. Приказ Госстроя СССР от 30 декабря 1967 г. N 222 "Об утверждении и введении в действие государственного стандарта
"Изделия асбестовермикулитовые теплоизоляционные" (ГОСТ 13450-68).

3. Постановление Госстроя СССР от 28 февраля 1969 г. N 24 "Об утверждении главы СНиП "Вяжущие материалы
неорганические и добавки для бетонов и растворов" (СНиП 1-В.2-69).

4. Постановление Госстроя СССР от 4 июня 1969 г. N 68 "Об утверждении государственного стандарта "Арматура лабораторная
для холодной и горячей воды. Типы и основные размеры" (ГОСТ 14709-69).

5. Постановление Госстроя СССР от 10 марта 1970 г. N 24 "Об утверждении государственного стандарта "Ракушка для
балластного слоя железнодорожного пути" (ГОСТ 7395-70).

6. Постановление Госстроя СССР от 25 января 1972 г. N 11 "Об изменении главы СНиП 1-В.2-69 "Вяжущие материалы
неорганические и добавки для бетонов и растворов" в части изменения N 1 СНиП 1-В.2-69.

7. Постановление Госстроя СССР от 10 июля 1973 г. N 119 "Об утверждении государственного стандарта "Сифоны-ревизии
чугунные. Типы и основные размеры" (ГОСТ 6924-74).

8. Постановление Госстроя СССР от 30 августа 1974 г. N 184 "Об утверждении государственного стандарта "Изделия
теплоизоляционные совелитовые" (ГОСТ 6788-74).

9. Постановление Госстроя СССР от 18 сентября 1974 г. N 196 "Об утверждении государственного стандарта "Изделия
теплоизоляционные вулканитовые" (ГОСТ 10179-74).

10. Постановление Госстроя СССР от 23 октября 1974 г. N 217 "Об утверждении государственного стандарта "Краны
водоразборные и туалетные. Типы и основные размеры" (ГОСТ 20275-74).

11. Постановление Госстроя СССР от 30 декабря 1975 г. N 226 "Об утверждении государственного стандарта "Толь кровельный
и гидроизоляционный. Технические условия" (ГОСТ 10999-76).

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

12. Постановление Госстроя СССР от 31 декабря 1975 г. N 243 "Об утверждении государственного стандарта "Кирко-мотыги и
кирки" (ГОСТ 1757-76).

13. Постановление Госстроя СССР от 17 ноября 1976 г. N 190 "Об утверждении государственного стандарта "Расшивки
стальные. Технические условия" (ГОСТ 12803-76).

14. Постановление Госстроя СССР от 26 ноября 1976 г. N 197 "Об утверждении государственного стандарта "Кран смывной
полуавтоматический латунный мембранный с подводкой Ду 25 мм. Конструкция и основные размеры" (ГОСТ 22256-76).

15. Постановление Госстроя СССР от 15 декабря 1976 г. N 213 "Об утверждении государственного стандарта "Стекло закаленное
эмалированное - стемалит. Технические условия" (ГОСТ 22279-76).

16. Постановление Госстроя СССР от 22 августа 1977 г. N 123 "Об утверждении государственного стандарта "Блоки катковые
подвижных опор стальных трубопроводов. Типы и основные размеры" (ГОСТ 14907-77).

17. Постановление Госстроя СССР от 24 августа 1977 г. N 130 "Об утверждении государственных стандартов на железобетонные
ребристые предварительно напряженные плиты размерами 6 x 3 м для покрытий производственных зданий" (ГОСТ 22701.0-77, ГОСТ
22701.1-77, ГОСТ 22701.2-77, ГОСТ 22701.3-77, ГОСТ 22701.4-77, ГОСТ 22701.5-77).

18. Постановление Госстроя СССР от 17 октября 1977 г. N 162 "Об изменении срока введения в действие ГОСТа 3135-77, ГОСТа
10999-76 и ГОСТа 10923-76".

19. Постановление Госстроя СССР от 23 декабря 1977 г.  N 219 "О введении в действие стандарта Совета экономической
взаимопомощи СТ СЭВ 340-76 "Арматура санитарно-техническая. Краны смывные напорные. Присоединительные размеры".

20. Постановление Госстроя СССР от 16 января 1978 г. N 3 "Об утверждении государственного стандарта "Установки кассетные
по изготовлению железобетонных изделий для жилых и общественных зданий. Технические условия" (ГОСТ 12805-78).

21. Постановление Госстроя СССР от 22 декабря 1978 г. N 243 "Об утверждении государственного стандарта "Детали стальных
трубопроводов. Подвески. Типы и основные размеры" (ГОСТ 16127-78).

22. Постановление Госстроя СССР от 22 декабря 1978 г. N 243 "Об утверждении государственного стандарта "Плиты
железобетонные ребристые предварительно напряженные размерами 6 x 3 под нагрузки свыше 1000 кгс/кв. м для покрытий
производственных зданий. Технические условия" (ГОСТ 22701.6-79).

23. Постановление Госстроя СССР от 28 сентября 1979 г. N 183 "Об утверждении государственного стандарта "Сваи забивные
железобетонные цельные сплошного квадратного сечения с ненапрягаемой арматурой. Конструкция и размеры" (ГОСТ 19804.1-79).

24. Постановление Госстроя СССР от 29 декабря 1979 г. N 257 "Об утверждении государственного стандарта "Изделия
перлитоцементные теплоизоляционные. Технические условия" (ГОСТ 18109-80).

25. Постановление Госстроя СССР от 13 июня 1980 г. N 89 "Об утверждении государственного стандарта "Клапаны загрузочные
для мусоропроводов жилых и общественных зданий. Технические условия" (ГОСТ 24324-80).

26. Постановление Госстроя СССР от 31 декабря 1980 г. N 227 "Об изменении срока введения в действие ГОСТа 3135-76, ГОСТа
10999-76 и ГОСТа 10923-76".

27. Постановление Госстроя СССР от 26 мая 1981 г. N 79 "Об утверждении государственного стандарта "Плиты фибролитовые
на портландцементе. Технические условия" (ГОСТ 8928-81).

28. Постановление Госстроя СССР от 4 мая 1981 г. N 61 "Об изменении ГОСТ 1757-76 "Кирко-мотыги и кирки".

29. Постановление Госстроя СССР от 4  июня 1981 г. N 85 "Об утверждении государственных стандартов на железобетонные
центрифугированные стойки для опор наружного освещения и контактных сетей городского электрифицированного транспорта".

30. Постановление Госстроя СССР от 10 июня 1981 г. N 92 "Об утверждении государственного стандарта "Детали керамические
для санитарно-технических изделий и арматуры. Технические условия" (ГОСТ 9387-81).

31. Постановление Госстроя СССР от 22 июля 1981 г. N 124 "Об утверждении государственного стандарта "Плиты
железобетонные ребристые, предварительно напряженные, размерами 6 x 3 м для покрытий производственных зданий. Плиты типа
ПФ с проемами 1,5 x 1,7 м. Конструкция и размеры" (ГОСТ 22701.7-81).

32. Постановление Госстроя СССР от 24 декабря 1981 г. N 233 "Об утверждении государственного стандарта "Цикли.
Технические условия" (ГОСТ 12378-72).

33. Постановление Госстроя СССР от 31 декабря 1981 г. N 277 "Об утверждении государственного стандарта "Детали стальных
трубопроводов. Опоры подвижные. Типы и основные размеры" (ГОСТ 14911-82).

34. Постановление Госстроя СССР от 7 мая 1982 г. N 120 "Об утверждении государственного стандарта "Стойки
железобетонные предварительно напряженные для шпалер виноградников" (ГОСТ 25598-83).

35. Постановление Госстроя СССР от 18 мая 1982 г. N 139 "Об утверждении государственного стандарта "Листы и плиты из
шлакоситалла. Технические условия" (ГОСТ 19246-82).

36. Постановление Госстроя СССР от 18 мая 1982 г. N 140 "Об утверждении государственного стандарта "Раковины

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

лабораторные керамические. Технические условия" (ГОСТ 10486-82).

37. Постановление Госстроя СССР от 31 декабря 1982 г. N 315 "Об изменении срока введения в действие ГОСТа 10999-76 и
продлении срока действия ГОСТа 10923-64, ГОСТа 3135-64 и ГОСТа 10999-64".

38. Постановление Госстроя СССР от 31 марта 1983 г. N 54 "Об утверждении изменений к государственным стандартам на
забивные железобетонные сваи и расширении применения в строительстве железобетонных свай с предварительно напряженной
продольной арматурой" в части утверждения и введения в действие изменения N 1 ГОСТа 19804.1-79.

39. Постановление Госстроя СССР от 3  мая 1983 г. N 85 "Об утверждении государственных стандартов на железобетонные
ребристые, предварительно напряженные плиты размерами 6 x 3 м для покрытий производственных зданий".

40. Постановление Госстроя СССР от 17 июня 1983 г. N 121 "Об изменении ГОСТ 10999-76. Толь кровельный и
гидроизоляционный. Технические условия".

41. Постановление Госстроя СССР от 28 июня 1983 г. N 123 "Об утверждении государственного стандарта "Трубы камнелитые.
Технические условия" (ГОСТ 22620-83).

42. Постановление Госстроя СССР от 30 декабря 1983 г. N 339 "Об изменении ГОСТ 14911-82 "Детали стальных трубопроводов.
Опоры подвижные. Типы и основные размеры" в части изменения N 1 ГОСТ 14911-82.

43. Постановление Госстроя СССР от 26 июня 1984 г. N 100 "Об утверждении государственного стандарта "Контейнеры
несменяемые для мусоропроводов жилых и общественных зданий. Технические условия" (ГОСТ 26257-84).

44. Постановление Госстроя СССР от 29 июня 1984 г. N 101 "Об утверждении государственного стандарта "Трубы водосточные
наружные. Технические условия" (ГОСТ 7623-84).

45. Постановление Госстроя СССР от 29 июня 1984 г. N 102 "Об утверждении государственного стандарта "Шиберы для
мусоропроводов жилых и общественных зданий. Технические условия" (ГОСТ 26256-84).

46. Постановление Госстроя СССР от 23 июля 1984 г. N 119 "Об утверждении государственного стандарта "Фланцы
вентиляционные. Типы и основные размеры" (ГОСТ 26270-84).

47. Постановление Госстроя СССР от 29 декабря N 227 "Об изменении срока введения в действие государственных стандартов
на железобетонные центрифугированные стойки для опор наружного освещения и контактных сетей городского
электрифицированного транспорта".

48. Постановление Госстроя СССР от 29 декабря 1984 г. N 233 "Об утверждении государственного стандарта "Фиксаторы и
ограничитель открывания для окон из алюминиевых сплавов. Типы и основные размеры" (ГОСТ 26422-85).

49. Постановление Госстроя СССР от 23 апреля 1985 г. N 54 "Об утверждении государственного стандарта "Завертки и задвижки
для окон, дверей, витрин и витражей из алюминиевых сплавов. Типы и основные размеры" (ГОСТ 26547-85).

50. Постановление Госстроя СССР от 17 марта 1986 г. N 28 "Об изменении ГОСТа 12803-76 "Расшивки стальные. Технические
условия" в части изменения N 1 ГОСТ 12803-76.

51. Постановление Госстроя СССР от 17 марта 1986 г. N 29 "Об утверждении государственного стандарта "Ножи для отделочных
работ. Технические условия" (ГОСТ 18975-86).

52. Постановление Госстроя СССР от 30 апреля 1986 г. N 51 "Об изменении государственных стандартов на сборные
железобетонные конструкции" в части изменений N 2 ГОСТ 22701.0-77 и ГОСТ 22701.6-79.

53. Постановление Госстроя СССР от 25 декабря 1986 г. N 62 "Об изменении ГОСТ 9387-81 "Детали керамические для
санитарно-технических изделий и арматуры. Технические условия".

54. Постановление Госстроя СССР от 6 июня 1988 г. N 103 "Об изменении ГОСТ 13454-77 "Стекло витринное полированное.
Технические условия" и ГОСТ 19246-82 "Листы и плиты из шлакоситалла. Технические условия" в части изменения N 1 ГОСТ 19246-
82.

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.